令和５年７月７日

報道機関各位

長岡市選挙管理委員会事務局長

      夏休みお試し投票体験会

     「長岡☆ゆるキャラ総選挙」を実施

長岡市は、選挙の啓発活動の一環として、市民が模擬投票を体験できる機会を設け、

投票への不安解消や、小中高等学校などの児童・生徒への主権者教育を推進するため、

選挙管理委員会事務局に模擬投票所を常設し、気軽に参加いただける夏休みお試し投

票体験会「長岡☆ゆるキャラ総選挙」を実施します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力くださるよ

うお願いします。

夏休みお試し投票体験会

 １ 日時

７月２４日（月）～８月２５日（金）

平日 午前９時～正午、午後１時～４時 （所要時間は１０分程度）

２ 会場

さいわいプラザ５階 選挙管理委員会事務局内 特設会場

３ 対象者

どなたでも参加可能（複数人で参加の場合は、１回につき４人まで）

４ 実施内容

 （１）模擬投票（長岡☆ゆるキャラ総選挙）

市内１１地域のご当地キャラクターを立候補者に見立て、好きなキャラク

ターを投票してもらいます。（実際の選挙と同じ「投票用紙」を使用）

 （２）選挙機器の展示・操作体験

実際の選挙で使用する「投票用紙自動交付機」、「計数機」、「読取分類機」の

展示・操作体験を行います。

 （３）参加者プレゼント（先着２００人）

「めいすいくん」のペーパークラフトとステッカーをプレゼントします。

 ５ 申込方法（事前予約制）

希望日の前日までに、電話またはメールで選挙管理委員会事務局に申し込ん

でください。（希望日時・参加人数をお伝えください。）

【申込先】選挙管理委員会事務局 電 話 ０２５８－３９－２２４１

 メール senkan@city.nagaoka.lg.jp

問い合わせ：選挙管理委員会事務局 武

TEL０２５８－３９－２２４１

長岡市